回 覧

平成 28年 8月 吉日

会 員 各 位

あさひコミュニティ推進協議会

会 長  寺  鳴  浩

総務部長 出  蟻   仁

夕涼み会 (天体観望)の ご案内

お子さんの夏休みの思い出に天体観望は如何ですか、夕涼みをしながら古代よ

りのロマンや伝説にて語られた様々な星座群を市立博物館の大型望遠鏡等で観望

できます。さらに神秘に満ちた宇宙の謎はこれからでも発見可能な彗星や微粒子

など、通常の人間社会間では想像もできないスケールで子供の夢を満たす一躍に

なると思います。詳細は下記のとおりです。

記

・日   時    平 成 28年 8月 20日 (土)19時  ～  21時

・場   所    小 山城南市民交流センター 多 目的広場 (含む駐車場)

・主   催    あ さひコミュニティ推進協議会、

・協 力  者    小 出市立博物館

・対 象  者    中 学生以下

。そ の 1他   ・ 雨天や曇天の場合はスライ ド写真と講講
・終了時間を考慮し保護者の同伴、お願いします

以上